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Wynalazek dotyczy lampy katodowej,
w której do napinania elektrod zastosowa¬
no jedną lub kilka sprężyn.

Znane jest przymocowywanie tych sprę¬
żyn do trzymaka metalowego zapomocą
spawania ich końców z tym trzymakiem,
lub też do trzymaka ze szkła lub podobne¬
go materjału przez wtapianie końców sprę¬
żyn w ten trzymak. Przy takich przymoco-
wywaniach sprężyny w miejscu zamoco¬
wania zostają odpuszczone wskutek na¬
grzewania, wobec czego tracą swą sprę¬
żystość w tern miejscu.

Według wynalazku niedogodności tej
zapobiega się, owijając sprężynę lub sprę¬
żyny wokoło trzymaka, począwszy od

miejsca, gdzie przymocowane są one do
trzymaka.

Odpuszczenie sprężyny w miejscu spo¬
jenia lub wtopienia nie wywiera większego
wpływu na sprężystość, ponieważ spręży¬
na wskutek obciążenia przylega do obwodu
trzymaka na pewnej większej lub mniejszej
części obwodu, poczynając od miejsca za¬
mocowania. Ponadto działanie sprężyny
według wynalazku jest lepsze dzięki temu,
że koniec jej jest zwinięty spiralnie.

Trzymak sprężyn może posiadać okrą¬
gły przekrój poprzeczny; może on być wy¬
konany ze szkła lub podobnego materjału,
w który są wtopione końce sprężyn.

Wynalazek jest tytułem przykładu wy-



C£ jaśniony na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia słupek lampy katodowej we¬
dług wynalazku, podtrzymujący katodę
"żarową, fig- 2 zaś — przekrój trzymaka tej
lampy wraz z przymocowaną do niego
sprężyną.

Według fig. 1 w spłaszczonej rurce koł¬
nierzowej 2 są osadzone dwa druty trzy-
makowe 3, które mogą służyć do podtrzy¬
mywania anody, nie przedstawionej na ry-
siinku. Do końców drutów trzymakowych 3
jest przymocowany szklany pręt 4, w któ¬
ry wtopione są końce dwóch sprężyn 5. Po¬
cząwszy od miejsca wtopienia, sprężyny
te są owinięte naokoło szklanego pręta, w
danym przypadku mniej więcej o 270°, po-
czem odprowadzone są one od trzymaka.
Na końcach sprężyn 5 jest zawieszona ka¬
toda żarowa.

Sprężyna 5, jak widać z fig. 2, oddala
się stopniowo od obwodu trzymaka, po¬
cząwszy od miejsca wtopienia aż do miej¬
sca, gdzie ona opuszcza trzymak 4. Pod ob¬
ciążeniem włókna sprężyna ta przylega do
obwodu trzymaka 4 na tern większej części
obwodu od miejsca wtopienia, im obciąże¬
nie jej jest większe. Utrata własności sprę¬
żystych końca sprężyny w miejscu wtopie¬
nia nie ma znaczenia przy wskazanym po¬
wyżej kształcie sprężyny.

Począwszy od miejsca wtopienia, sprę¬
żyna może opisywać mniejszy lub większy
łuk ponad obwodem trzymaka i może być

nawet nawinięta nąń jeden lub kilka razy,
zanim doprowadzona zostanie do elektro¬
dy, którą;ma ona podpierać.

Trzymak 4 może być również wykona¬
ny z metalu. W tym przypadku sprężynę
można połączyć z nim przez spawanie.
Można również zastosować pręt trzymako-
wy o innym przekroju, niż podano na ry¬
sunku, np. można zastosować przekrój e-
liptyczny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Lampa katodowa o jednej lub kil¬
ku elektrodach, napiętych zapomocą jed¬
nej lub kilku sprężyn, znamienna tern, że
sprężyna lub sprężyny, począwszy od miej¬
sca umocowania na trzymaku, są w pew¬
nym stopniu owinięte naokoło obwodu trzy¬
maka.

2. Lampa katodowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że trzymak sprężyn posia¬
da okrągły przekrój poprzeczny.

3. Lampa katodowa według zastrz. 1
lub 2, znamienna tern, że trzymak jest wy¬
konany ze szkła lub materjału podobnego,
w który wtopiony zostaje koniec sprężyn.

N. V. Philips*
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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